ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 9 . 0 3 . 2 0 1 8 г . „ 99-П от №
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области от 16.12.2015 г.
№ 622-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Челябинской области «Управление
государственными финансами и государственным долгом Челябинской
области» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства
Челябинской области от 16.12.2015 г. № 622-П «О государственной программе
Челябинской области «Управление государственными финансами
и государственным долгом Челябинской области» на 2016-2020 годы»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
24 декабря 2015 г.; 24 марта 2016 г.; 23 мая 2016 г.; 30 августа 2016 г.; Сборник
нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской
области, 2016, выпуск 3, часть I, июль-сентябрь; выпуск 4, часть II, октябрь-
декабрь; выпуск 4, часть III, октябрь-декабрь; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 ноября 2017 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
от 1 9 . 0 . 3 . 2018 г. № 99-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу

Челябинской области «Управление государственными финансами и
государственным долгом Челябинской области» на 2016-2020 годы

1. В паспорте государственной программы Челябинской области
«Управление государственными финансами и государственным долгом
Челябинской области» на 2016-2020 годы (далее именуется - государственная
программа):

1) в абзаце четвертом позиции, касающейся подпрограмм
государственной программы, слова «Челябинской области» исключить;

2) в абзаце четвертом позиции, касающейся основных задач
государственной программы, слова «Челябинской области» исключить;

3) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований
государственной программы:

в абзаце первом цифры «60 993 592,3» заменить цифрами «60 953 939,4»;
в абзаце третьем цифры «11 507 920,63» заменить цифрами

«11 468 267,73».
2. В абзаце шестом раздела II государственной программы слова

«Челябинской области» исключить.
3. В разделе V государственной программы:
1) в абзаце втором цифры «60 993 592,3» заменить цифрами

«60 953 939,4»;
2) в абзаце четвертом цифры «11 507 920,63» заменить цифрами

«11 468 267,73»;
3) в абзаце двадцать седьмом:
слова «Челябинской области» исключить;
цифры «38 746 838,87» заменить цифрами «38 707 185,97»;
4) в абзаце двадцать девятом цифры «7 645 248,3» заменить цифрами

«7 605 595,4».
4. В разделе VIII государственной программы:
в абзаце втором цифры «60 993 592,3» заменить цифрами «60 953 939,4»;
в абзаце четвертом цифры «1 1 507 920,63» заменить цифрами

«11 468 267,73».
5. В приложении 1 к государственной программе:
1) в разделе IV:
строку

«IV. Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

2

сбалансированности местных бюджетов Челябинской области»

изложить в следующей редакции:
«IV. Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов»;

в пункте 46:
цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
цифры «38 746 838,87» заменить цифрами «38 707 185,97»;
цифры «3 081 755,8» заменить цифрами «3 042 102,9»;
цифры «9 165 180,57» заменить цифрами «9 125 527,67»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
цифры «38 746 838,87» заменить цифрами «38 707 185,97»;
2) в строке «Итого по государственной программе» цифры

«11 507 920,63» заменить цифрами «11 468 267,73», цифры «60 993 592,3»
заменить цифрами «60 953 939,4».

6. В приложении 2 к государственной программе:
строку
«Задача: поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов Челябинской области»

изложить в следующей редакции:
«Задача: поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов»;

строку
«V. Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов Челябинской области» (показатели
непосредственного результата)»

изложить в следующей редакции:
«V. Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов» (показатели непосредственного результата)».

7. В пункте 4 приложения 3 к государственной программе слова
«Челябинской области» исключить.

8. В приложении 5 к государственной программе:
1) в абзаце первом слова «областного и местных бюджетов Челябинской

области» заменить словами «областного и местных бюджетов»;
2) пункт 13 таблицы 2 раздела VII изложить в следующей редакции:

«13. Максимальный срок
отсутствия
работоспособности
аппаратно- часов <36 < 3 6 <32 <32 < 3 2 <32 <32»;

программного
комплекса Минфина

3

области

3) пункты 26-27 приложения 1 к подпрограмме «Организация
бюджетного процесса в Челябинской области и создание условий для
обеспечения сбалансированности бюджетной системы Челябинской области»
изложить в следующей редакции:
«26. Обеспечение

бесперебойной
работы аппаратно-
программного
комплекса Минфина
области,
сопровождающего
бюджетный процесс

Минфин
области

областной
бюджет 44 472,0 - - - - 44 472,0

27. Расширение
применения
информационных
технологий в
бюджетном
процессе

Минфин
области

областной
бюджет 13 408,5 - - - - 13 408,5».

9. В приложении 8 к государственной программе:
1) в наименовании слова «Челябинской области» исключить;
2) в паспорте подпрограммы «Поддержка усилий органов местного

самоуправления по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
Челябинской области» (далее именуется - подпрограмма):

в наименовании паспорта подпрограммы слова «Челябинской области»
исключить;

в позиции, касающейся основной цели подпрограммы, слова
«Челябинской области» исключить;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований
подпрограммы:

в абзаце втором цифры «38 746 838,87» заменить цифрами
«38 707 185,97»;

в абзаце четвертом цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
3) в абзаце пятом раздела I подпрограммы слова «Челябинской области»

исключить;
4) в абзаце первом раздела II подпрограммы слова «Челябинской

области» исключить;
5) в разделе V подпрограммы:
в абзаце втором цифры «38 746 838,87» заменить цифрами

«38 707 185,97»;
в абзаце четвертом цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
6) в приложении 1 к подпрограмме:
в грифе приложения слова «Челябинской области» исключить;
в пункте 2:

4

цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
цифры «38 746 838,87» заменить цифрами «38 707 185,97»;
цифры «3 081 755,8» заменить цифрами «3 042 102,9»;
цифры «9 165 180,57» заменить цифрами «9 125 527,67»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
цифры «7 645 248,3» заменить цифрами «7 605 595,4»;
цифры «38 746 838,87» заменить цифрами «38 707 185,97»;
7) в приложении 2 к подпрограмме:
в грифе приложения слова «Челябинской области» исключить;
в пункте 1 цифры «3 081 755,8» заменить цифрами «3 042 102,9»;
8) в грифах приложений 3-7 к подпрограмме слова «Челябинской

области» исключить.